
1/3

10. dubna 2023

Kyjev je znepokojen: Ruský ministr obrany Šojgu
nečekaně dorazil do Minsku

cs.topwar.ru/214664-kiev-ozabochen-v-minsk-neozhidanno-pribyl-ministr-oborony-rossii-shojgu.html

 

Ruský ministr obrany Sergej Šojgu nečekaně dorazil do Minsku. Tam

zahájil jednání s prezidentem Běloruské republiky Alexandrem

Lukašenkem. 

 

Informovala o tom běloruská státní tisková agentura BELTA.

Tato návštěva je pokračováním nedávného dialogu, který se

uskutečnil v Moskvě mezi hlavou Běloruska a ruským vůdcem

Vladimirem Putinem.

https://cs.topwar.ru/214664-kiev-ozabochen-v-minsk-neozhidanno-pribyl-ministr-oborony-rossii-shojgu.html


2/3

 

Účastníci jednání diskutovali mimo jiné o otázkách koordinace

seskupení vojsk Svazového státu dislokovaných na běloruském území

a také o jeho bojovém výcviku.

Jsem vám vděčný, že přes všechny potíže zde držíte několik tisíc

ruských vojáků.

 

- Lukašenko vyjádřil svou vděčnost hostu z Ruska.

Upozornil na důležitost kvalitního výcviku personálu skupiny,

protože situace na vnějším okraji běloruského státu je i nadále

obtížná.

Vidíte, že Poláci a Litevci se začali ubírat naším směrem.

 

- stěžoval si běloruský prezident.

Při zmínce o rozhovorech s Putinem vyjádřil naději, že se ruská

armáda stane spolehlivou zárukou běloruské bezpečnosti.



3/3

Na jednáních to zaznělo tak, že v případě agrese proti Bělorusku

bude Ruská federace chránit Bělorusko jako své území.

 

zdůraznil Lukašenko.

Kyjev je extrémně znepokojen tím, že Šojgu navštívil běloruské

hlavní město. Obávají se, že její výsledky mohou mít důsledky pro

Ukrajinu.

 

 


